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Emri "Superliga Femrat" do té jeté edhe emri i ri, zyrtar i Superligés
sé Basketbollit té€ Kosovés né konkurrencén e femrave. Kéto 2 fjalé jané
kombinuar si titull dhe jo si fjalé kryesore dhe pércaktor si¢ ka gené
deri tash "Superliga e Femrave', pér té ruajtur ekskluzivitetin e
Superligés dhe pér té krijuar identitet té vecanté té késaj konkurrence.

Ligat e tjera si Liga e Paré, U14, U16, U18, jané vendosur té mbetén té
njejta, ku pér 3 ligat e fundit shtohet edhe titulli "Vajzat" né ményré gé
té krijohet njé ndarje diskrete né mes té Superligés, Ligés sé Paré dhe
ligave t€ tjera té gjeneratave mé té reja, dhe duke krijuar natyrshém
hierarki.
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Pasioni & frymeézimi - pasioni pér sportin dhe frymézimi i
pérditshém pér té arritur majat e suksesit

Uniteti dhe shpirti i ekipit - energjia e punés ekipore dhe sinergjia
né mes té lojtareve

Ekselenca dhe cilésia - zhvillimi i aftésive dhe ambicia pér té qené té
parat

Fuqia dhe lidershipi - fugizimi i grave dhe vajzave dhe pozicionimi si
lidere né fushé por edhe né jeté

Origjinaliteti dhe autenciteti - vecanti dhe identifikim duke krijuar
ndjenjé té pérkatésisé dhe identitetit



QASJA E KRIJIMIT
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Toni i zérit pér Superligén Femrat, duhet té rezonojé me audiencén e
synuar, té pérputhet me identitetin dhe té evokojé frymén dhe
géllimet e Superligés Femrat sipas parimeve méposhté:

- Ton energjik dhe dinamik;
- Ton frymézues dhe motivues;
- Ton i guximshém.



IDENTITETI
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Topi i basketbollit i pérdorur né identitet shfagé fugizimin, aftésiné dhe
vendosmériné e sportisteve gra dhe vajza. Ky element gjithashtu
shérben si njé paraqgitje vizuale e pérkushtimit té grave dhe vajzave né
basketboll, njé sport gé tradicionalisht ka njohur dominimin e burrave
dhe djemve.

NE anén tjetér, pérdorimi i topit né vizualizimin e identitetit simbolizon
bashkimin dhe pérpjekjet e pérbashkéta té ekipit, duke theksuar se
suksesi vjen nga puna ekipore. Prandaj, topi éshté integruar né kété
koncept pér té pérfagésuar pérfshirjen, duke treguar se basketbolli
éshté njé sport pér té gjithé, pa dallim gjinie. Ky simbol promovon
diversitetin dhe inkurajon graté dhe vajzat té angazhohen dhe té
shquhen né kété lojé.

Si pérfundim, pérdorimi i topit té basketbollit né identitet komunikon
pérparimin dhe thyerjen e barrierave, paraqgitur népérmjet udhétimit
dhe arritjeve té grave dhe vajzave né fushén e sportit. Ky simbol
shénon tejkalimin e sfidave dhe triumfin né rrugén drejt suksesit.
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identiteti i Superliga Femrat
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pérdorimi vetém me tekst
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M2
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adaptimi i identitetit
sipas kategorive
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NGJYRAT
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Simbolika e ngjyrave né logon e basketbollit mund té ndryshojé né
bazé té faktoréve kulturoré, psikologjiké dhe kontekstualé.

- Ngjyra kryesore éshté ngjyra rozé e cila reflekton feminitet; energji;
entuziazém.

- Ngjyra sekondare éshté ngjyra e verdhe gé reflekton vitalitet;
optimizém dhe pozitivitet.

- Ngjyra e treté éshté ngjyra vjollcé gé simbolizon ambicie dhe fuq;;
kreativitet dhe inovacion.

Pérdorimi i ngjyrave sekondare dhe terciare né raport me vizualizimin
e edicioneve té Superliga Femrat do té vendoset né pajtueshméri me
FBK dhe ekipin pérgjegjés té marketingut pér até edicion.



ngjyrat kryesore
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CMYK
RGB

#C01D7C
#C01C7C

#4E1B51
#4E1B51

#F2C719
#F2C618



té pérdoret gjysma e madhésisé sé topit té identitetit si element kryesor grafik pér té krijuar zonén e sigurisé né té gjitha materialet qé do té dizajnohen

zona e sigurisé
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té mos pérdoret vetém emblema té mos rritet emri Superliga Femrat té mos shkruhet emri Superliga Femrat té mos ndryshohet ngjyra e emrit
me tipografi tjetér Superliga Femrat

té mos rritet madhésia e elementit grafik - topit té mos deformohet té mos deformohet

té mos rritet pjesa e emrit Femrat té mos zmadhohet emblema té mos i ndérrohen ngjyrat pa aprovim té bordit té mos vendosen logo e Superliga Femrat
ngjitur me kategoriné

si té mos pérdoret identiteti i Superliga Femrat
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ANTON - tipografia né logo

QWERTZUIOPASDFGHJKLYNCUBNMEG
qwertzuionasdlghiklvxcvhnmég
1234567890
1 GI=-I" #$%0ng*)(_+ GHE=;

Hareison - tipodrafid - per sllogan

GHERTZVIORISDFGH KLY X VY

%erwiowsafgb\ il geabnit
(236563890

[T 483 (= |0
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thin

QWERTZUIOPASDFGHJIKLYXCVBNMEC
gwertzuiopasdfghjklyxcvionmeég
1234567890
= r#$enss)_+CHE?;

light

QWERTZUIOPASDFGHJKLYXCVBNM
gwertzuiopasdfghjklyxcvibnmeéc
1234567890
[ L1[=-1#8%Asx) (_+CHE?;

regular

QWERTZUIOPASDFGHJKLYXCVBNM
qwertzuiopasdfghjklyxcvbnmécg
1234567890

[.1=-rr#$%nsx) (_+CHE?;

tipografia pér tekste

medium

QWERTZUIOPASDFGHJKLYXCVBNMEGC
qwertzuiopasdfghjklyxcvbnmég
1234567890

[L1[=-1#$%Asx) (_+'CHE?:;

medium italic

QWERTZUIOPASDFGHJKLYXCVBNM
qwertzuiopasdfghjklyxcvbnméc
1234567890

[ [=-1"#8$%7&*) (_+GHE?;

bold

QWERTZUIOPASDFGHJKLYXCVBNM
qwertzuiopasdfghjklyxcvbnmeécg¢
1234567890

[.[1[=-1"#$%As*) (_+CHE?:;

tipografia gé duhet pérdoret pér té gjitha materialet e tjera, &shté Poppins family font
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250px

instagram
safe zone
FE

-

1X1 post

story

instagram
safe zone

banner

a4 paper size

né té gjitha materialet té pérdoret né pjesén e epérme né anén e majte,
né baneré online pozicioni béhet né anén e majté por né mes té hapésirés,
pozicionimi né materiale sikur Merch pozicionimi i logos té jeté né mes té pjesés sé poshtme - shih nga fage 23 deri né fage 31.
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pérdorimi i logos kryesore me kategori
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Pér ta zhvilluar dhe promovuar brendin e ri té Superliga Femrat jané
menduar té krijohen veshje dhe materiale té brenduara me géllim gé
té krijohet njé lidhje mé e forté né mes té FBK-sé€, lojtareve, trajneréve,
referave, partneréve, dhe fansave.

Disa prej materialeve g€ preferohet té krijohen jané:
- Stationary;

- Billboards;

- Canté;

- Kapela;

- Duks;

- Maice;

- Stickers/Wallpaper;
- Gota;

- Termos;

- Bracelets;

- Bexha.
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FANELLA
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Pozicionimi i logos Superliga Femrat luan rol té réndésishém né
vizibilitet dhe identifikim té logos né fjalé. Pozicionimi i logos né
veshjet e lojtareve éshté menduar té jeté né dy pozicionime: tek
fanella dhe tek shorcet.

Logo né fanellé éshté menduar té vendoset nén logon e Federatés té
Basketbollit té Kosovés pér té reflektuar hierarki dhe réndési ku FBK ka
pér synim promovimin dhe zhvillimin e basketbollit né konkurrencén e
femrave.

Logo né shorce éshté menduar té vendoset né kémbén e djathté, mbi
gjurin, si njé vend gé ka vizibilitet t¢ madh sidomos kur lojtaret jané né
lévizje dhe gjaté shkrepjeve pér fotografi dhe video nése vendoset né
até pjesé, logo merr vizibilitetin e duhur.
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FOTOGRAFIA
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Imazhet né Superliga Femrat, luajné njé rol vendimtar né pércjelljen e
identitetit, vlerave dhe thelbit té brendit. Kur pérdorim fotografi dhe
elemente té tjera té imazhit, duhet pasur parasyshé gé té pérdorim:

- Imazhe ikonike té basketbollit, si p.sh. topi, apo fusha. Kéto simbole
jané lehté té identifikueshme duke krijuar njé lidhje me fansat e
basketbollit.

- Imazhe dinamike dhe té orientuara drejt veprimit té
basketbollisteve né lévizje. Fotot aksion pércjellin energji, atletiké
dhe intensitet té lojés, duke treguar natyrén dinamike té sportit.

- Imazhe gé simbolizojné punén né grup dhe unitetin midis lojtareve,
energjiné e lojés dhe strategjiné.
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pér formate té tjera té€ logos apo kérkesa né lidhje me identitet té cilat jané té aprovuara drejtépérdrejté nga FBK, kontaktoni Shigi Studio.



